
Proposta N. 3500

DETERMINA
N. 2974 DEL 11/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Maroni Matteo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Basso Silvia

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE - MODIFICA DEL CONTRATTO IN CORSO DI ESECUZIONE RELATIVO 
ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI MATERIALE DIDATTICO [CIG B2876EA3E7] - 
ACQUISTO DI MATERIALE PER IL CENTRO DI DOCUMENTAZIONE PEDAGOGICA E PER LA CASA 
PER LA PACE E DI CARTA PER STAMPE/FOTOCOPIE PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA COMUNALI 
ANNO 2024

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
2/

20
24

 



Pagina 2 di 7   
                      
Proposta N. 3500 

DETERMINA N. 2974 DEL 11/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - MODIFICA DEL CONTRATTO IN CORSO DI ESECUZIONE 
RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI MATERIALE DIDATTICO [CIG 
B2876EA3E7] - ACQUISTO DI MATERIALE PER IL CENTRO DI DOCUMENTAZIONE PEDAGOGICA E 
PER LA CASA PER LA PACE E DI CARTA PER STAMPE/FOTOCOPIE PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA 
COMUNALI ANNO 2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE

Premesso che al Servizio Istruzione afferiscono due importanti Centri comunali:
• il Centro per la documentazione pedagogica e la didattica laboratoriale, ubicato in via Nino 

Bixio n. 2, che svolge attività didattiche, formative e laboratoriali rivolte in particolare a 
minori della fascia d’età 0-6 oltreché ad adolescenti e adulti, e che ospita altresì la BILL – 
Biblioteca della Legalità;

• la Casa per la Pace, ubicata in Via Porto Godi n. 2, chiamata a  realizzare interventi 
finalizzati a promuovere attività informative e formative per la diffusione di una cultura di 
pace e nonviolenza, e che gestisce al suo interno un Centro di documentazione tematico;

Valutata la necessità di dotare tali strutture di materiale didattico e di cancelleria, sia per uso 
interno di segreteria che per le attività rivolte alla cittadinanza;

Condiderato inoltre che è emerso che le scuole dell’infanzia e gli asili nido comunali non ricevono 
alcuna fornitura di carta per stampante/fotocopiatrice, materiale indispensabile alle attività 
didattiche oltreché per normale uso d’ufficio;

Dato atto che il Settore ha attualmente in corso di esecuzione un contratto d’appalto (pgn 147325 
dell’11/09/2024) per la fornitura di materiale didattico e di cancelleria con la ditta SISTERS SRL 
con sede legale in Via XXV Aprile, 46 - 40057 Granarolo dell'Emilia (BO) - P.IVA 02316361209, 
affidato con determina dirigenziale n. 1604 del 31/07/2024 per la somma complessiva di                      
€ 18.800,00 (IVA esclusa) - CIG B2876EA3E7;

Richiamato l’art. 120 del D.Lgs. 36/2023 che specifica le condizioni che consentono la modifica 
dei contratti durante il periodo di efficacia, e precisamente:

• la sopravvenuta necessità di forniture supplementari, non previste nell'appalto iniziale, e  
l’impraticabililità per la stazione appaltante, per motivi economici e di disagio, di procedere 
a nuova gara;

• che la modifica non alteri la natura generale del contratto;
• che il valore della modifica sia al di sotto del 50% del valore iniziale del contratto;

Ritenuto pertanto di procedere alla modifica del contratto durante il periodo di efficacia, a norma 
del sopracitato art. 120 del D.Lgs. 36/2023, al fine di fornire tempestivamente il nateriale 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
2/

20
24

 



Pagina 3 di 7   
                      
Proposta N. 3500 

DETERMINA N. 2974 DEL 11/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - MODIFICA DEL CONTRATTO IN CORSO DI ESECUZIONE 
RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI MATERIALE DIDATTICO [CIG 
B2876EA3E7] - ACQUISTO DI MATERIALE PER IL CENTRO DI DOCUMENTAZIONE PEDAGOGICA E 
PER LA CASA PER LA PACE E DI CARTA PER STAMPE/FOTOCOPIE PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA 
COMUNALI ANNO 2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

necessario al Centro per la documentazione pedagogica e la didattica laboratoriale, alla Casa per 
la Pace e alle scuole dell’infanzia e asili nido comunali per garantirne le regolari attività;

Calcolato che, sulla base del listino offerto dalla ditta Sisters srl, il valore d’acquisto è 
complessivamente pari a € 4.846,36 IVA esclusa; così suddivisi:

• €  637,82 per l’acquisto di materiale per il Centro per la documentazione pedagogica e la 
didattica laboratoriale;

• €    673,84 per l’acquisto di materiale per la Casa per la Pace;
• € 3.534,70 per l’acquisto di carta per stampante/fotocopiatrice per le scuole dell’infanzia e 

gli asili nido comunali;

Dato atto pertanto che l’incremento del valore del contratto sarebbe al di sotto del 50% del valore 
iniziale, come previsto dall’art. 120, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e precisamente pari al 25,78 %;

Ricordato che la competenza riguardo a promozione, coordinamento e gestione di iniziative, 
attività e servizi nell’ambito delle politiche della pace, diritti umani, solidarietà è passata al Servizio 
Istruzione dal 1° gennaio 2024 e che prima afferiva al Settore Servizi Sociali;

Richiamata la comunicazione del 27 marzo 2024 con la quale la d.ssa Micaela Castagnaro, 
Dirigente del Settore Servizi Sociali e ancora titolare del capitolo di bilancio n. 1380005 “Iniziative 
di contrasto alla violenza (ex spese funzionamento Casa per la Pace)”, ha autorizzato il Servizio 
istruzione all’utilizzo dello stesso per l’anno 2024, per una somma complessiva di € 5.000,00;

Verificata pertanto la disponibilità delle somme necessarie sui seguenti capitoli di Bilancio:
• per il Centro per la documentazione pedagogica e la didattica laboratoriale € 637,82 + IVA 

22% per un totale di € 778,14 al capitolo n. 1082000 “Fondo piano nazionale pluriennale 
per la promozione del sistema integrato di educazione e istruzione 0-6 (asili nido e scuole 
infanzia paritarie cittadine)”, codice univoco 159961;

• per la Casa per la Pace € 673,84 + IVA 22% per un totale di € 822,08 al capitolo                          
n. 1380005 “Iniziative di contrasto alla violenza (ex spese funzionamento Casa per la 
Pace)”;

• per le scuole dell’infanzia e gli asili nido comunali € 3.534,70 + IVA 22% per un totale di € 
4.312,33 al capitolo n. 1051508 “Materiale didattico e di pulizia per scuole materne 
comunali”;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
2/

20
24

 



Pagina 4 di 7   
                      
Proposta N. 3500 

DETERMINA N. 2974 DEL 11/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - MODIFICA DEL CONTRATTO IN CORSO DI ESECUZIONE 
RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI MATERIALE DIDATTICO [CIG 
B2876EA3E7] - ACQUISTO DI MATERIALE PER IL CENTRO DI DOCUMENTAZIONE PEDAGOGICA E 
PER LA CASA PER LA PACE E DI CARTA PER STAMPE/FOTOCOPIE PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA 
COMUNALI ANNO 2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Tutto ciò premesso;    

Evidenziato che la spesa destinata al Centro per la documentazione pedagogica e la didattica 
laboratoriale di cui alla presente determina è finanziata in toto con specifica assegnazione al 
Comune di un contributo statale pluriennale in conto gestione, e confermata la disponibilità della 
somma assegnata anche in termini di cassa;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024 che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 11 del 14/02/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1 di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la variazione contrattuale che 
prevede un aumento del 25,78 % del valore iniziale del contratto in corso con la ditta 
SISTERS SRL con sede legale in Via XXV Aprile, 46 - 40057 Granarolo dell'Emilia (BO) - 
P.IVA 02316361209, pgn 147325 dell’11/09/2024 - CIG B2876EA3E7 per il servizio di 
fornitura di materiale didattico e di cancelleria, per un importo di € 4.846,36 + IVA 22% per 
complessivi € 5.912,55 IVA inclusa;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
2/

20
24

 



Pagina 5 di 7   
                      
Proposta N. 3500 

DETERMINA N. 2974 DEL 11/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - MODIFICA DEL CONTRATTO IN CORSO DI ESECUZIONE 
RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI MATERIALE DIDATTICO [CIG 
B2876EA3E7] - ACQUISTO DI MATERIALE PER IL CENTRO DI DOCUMENTAZIONE PEDAGOGICA E 
PER LA CASA PER LA PACE E DI CARTA PER STAMPE/FOTOCOPIE PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA 
COMUNALI ANNO 2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2 di acquistare, per le motivazioni esposte in premessa, dalla ditta SISTERS SRL il 
materiale didattico e di cancelleria necessario:

• per il Centro per la documentazione pedagogica e la didattica laboratoriale per                       
€ 637,82 + IVA 22% per complessivi € 778,14 IVA inclusa;

• per la Casa per la Pace per € 673,84 + IVA 22% per complessivi € 822,08 IVA inclusa ;
• per la carta per stampante/fotocopiatrice per le scuole dell’infanzia e gli asili nido comunali 

per € 3.534,70 + IVA 22% per complessivi € 4.312,33 IVA inclusa;

3 di dare atto che alla spesa complessiva di € 5.912,55 si farà fronte come segue:

• per € 778,14 con imputazione al capitolo n. 1082000 “Fondo piano nazionale 
pluriennale per la promozione del sistema integrato di educazione e istruzione 0-6 (asili 
nido e scuole infanzia paritarie cittadine)”, codice univoco 159961, dove la somma 
risulta già impegnata e vincolata con precedente determinazione dirigenziale

• per € 822,08 con impegno al capitolo n. 1380005 “Iniziative di contrasto alla violenza 
(ex spese funzionamento Casa per la Pace)”del bilancio di previsione 2024/2026 nel 
quale esiste adeguata copertura, imputazione autorizzata dalla d.ssa Castagnaro, 
Dirigente ancora titolare del capitolo stesso, come indicato in premessa;

• per € 4.312,33 con impegno al capitolo n. 1051508 “Materiale didattico e di pulizia per 
scuole materne comunali”, del bilancio di previsione 2024/2026 nel quale esiste 
adeguata copertura;

4 di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D.Lgs.                   
n. 267/2000 e dei principi contabili;  

5 di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
2/

20
24

 



Pagina 6 di 7   
                      
Proposta N. 3500 

DETERMINA N. 2974 DEL 11/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - MODIFICA DEL CONTRATTO IN CORSO DI ESECUZIONE 
RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI MATERIALE DIDATTICO [CIG 
B2876EA3E7] - ACQUISTO DI MATERIALE PER IL CENTRO DI DOCUMENTAZIONE PEDAGOGICA E 
PER LA CASA PER LA PACE E DI CARTA PER STAMPE/FOTOCOPIE PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA 
COMUNALI ANNO 2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

6 di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

7 di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.  

  

 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
2/

20
24

 



Pagina 7 di 7   
                      
Proposta N. 3500 

DETERMINA N. 2974 DEL 11/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - MODIFICA DEL CONTRATTO IN CORSO DI ESECUZIONE 
RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI MATERIALE DIDATTICO [CIG 
B2876EA3E7] - ACQUISTO DI MATERIALE PER IL CENTRO DI DOCUMENTAZIONE PEDAGOGICA E 
PER LA CASA PER LA PACE E DI CARTA PER STAMPE/FOTOCOPIE PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA 
COMUNALI ANNO 2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
11/12/2024 da Lisa Cordaro con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
2/

20
24

 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 3500

DETERMINA N. 2974 DEL 11/12/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Maroni Matteo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE - MODIFICA DEL CONTRATTO IN CORSO DI ESECUZIONE RELATIVO 
ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI MATERIALE DIDATTICO [CIG 
B2876EA3E7] - ACQUISTO DI MATERIALE PER IL CENTRO DI DOCUMENTAZIONE 
PEDAGOGICA E PER LA CASA PER LA PACE E DI CARTA PER STAMPE/FOTOCOPIE PER LE 
SCUOLE DELL’INFANZIA COMUNALI ANNO 2024 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

165444 2024 INIZIATIVE DI CONTRASTO ALLA 
VIOLENZA 

U 12081.03.1380005 822,08

165445 2024 MATERIALE DIDATTICO E DI 
PULIZIAPER SCUOLE MATERNE 

COMUNALI - RILEVANTE IVA

U 04011.03.1051508 4.312,33

165437 2023 FONDO PIANO NAZIONALE 
PLURIENNALE PER LA PROMOZIONE 

DEL SISTEMA INTEGRATO DI 
EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 0-6 (ASILI 
NIDO E SCUOLE INFANZIA PARITARIE 

CITTADINE)

U 04071.04.1082000 778,14

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 13/12/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 77755d0d1fc371f77f32ac25696fbfbb698083f0 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Lisa Cordaro
Il Dirigente di Settore: Matteo Maroni

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
2/

20
24

 



La EQ di Ragioneria: --

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
2/

20
24

 



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2024 2025 2026 2027 2028
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2024 2025 2026 2027 2028

1082000 159961
competenza: 778,14 

cassa: 778,14 

1380005
competenza: 822,08 

cassa: 822,08 

1051508
competenza: 4.312,33 

cassa: 4.312,33 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 5.912,55 

cassa: 5.912,55 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
2/

20
24

 


	cronoprogramma

